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Z českého a--— o
slovanského svéta

fevW I lili

li cesia pře tnořeí" - - "Tuze

pěkně!" — "Jaká jste měli poča-

sí tiché či bouřlivé!" — "Víte to
vám nemohu říci byl jsem stále
v kuřáckém pokoji a tam jsme hrá-

li karty"
I e u otevře II é — "rlově-- '
pro4 zde stál okouníte já ván

již nepotřebuji" Iiollkl host V ro- -

slaurantč na obsluhovače který
stále kolem něho něco utíral —

"Odpusťte pane já js#-i- zodpově-

děn za to stříhnu náčiní"

žka z olioru srovnávací liuguinti-k- y

Tento hlovníéck v mnohém po-

slouží pří praktickém ucenl hc ru-

štin" Ncjhravějsíiu zpftaobciu tak
íka pouhou četbou onvoj! xi íntc-rca- nt

obsáhlou ziuiobu slov jichž
ruský význam jo jiný nežli

u jež patří namnoze mezi slo-

va v běžném hovoru i cctbú napro-
sto nepostradatelná Doporučuje-
me co nejvřeleji Cena HO hal —

Vyíel nákladem firmy Ib'jda &

Tuček v Praze
H li d K li i k v I : "Nauka o

"- --( j kwww tu
M íi

?yoJ '2MJS
%' II f I Ti I P I

APrávě proti "Chci vám

poděkovali nyní pane tcháne zaIMltování dllhí" Přeložil F Ho

vaši účast v záležitosti mého sňat
ku s vaší dcerou Poznal jsem ži

jsic mým přítelem" — "Já byl
ab rozhodné proti tomu!" "Nu EGOApni vé proto já to víru !"

OBCHODY S JORDÁNSKOU
VODOU

Z New Yorku se sděluje Ně-

kdy přihodí se i llejMiUirt nčjšíiu
lidem na Wall streetu b ho phr-Méíta- ji

jak dokazuje následující
historie :

Před třemi lety byla založena

společnost "International Jordán
Uiver Couipany" jež si vytkla za

úkol opatřovati vodu z Jordánu

pro svátost křtu Zakladatelem

byl p Cliff Nmlatid bývalý plu-

kovník Z Keiiliieky státu to kde

každý mužský obyvatel jest plu-

kovníkem byl plukovníkem nebo

aspoň zcela jisté plukovníkem bu-

de Slyšel že královské děti bý-

vají křtěny jordánskou vodou a

poněvadž v Americe jak vlaste-

nečtí řečníci často uvádějí je kaž-

dý občan suverénem neviděl

plukovník žádné překážky
proč by každý Američan nemohl

mít i stejnou výhodu
Proto založil zmíněnou spolcě-nos- t

viděl již že se budou z pod-

niku těžili miliony a názor jeho
sdíleli petiěžnici takže akcie byly
prodávány obratem ruky S

kapitálem v kapse ode-

bral se generální ředitel kterýžto
titul společnost plukovníkovi udě-

lila b Cařihrailrv kdež mu ame-

rický vyslanec opatřil ferman ne-

bo podobnou nějakou listinu v níž

se ctihodný věrný a horlivý sluha

prorokův Ali IJiza guvernér v Je-rieb- u

vyzýval aby kcntuckému

pliikovníkov i přispěl radou i skut

Dobrá rada pro nemocné

Proti smrti není léku praví č

leček nákladem Ilejdy & Tučka v

Praze cena K 110 yúz K 270 —

Spis iiietafynický vzdor tomu že

' sty filosofu ilneíní vedou jiným
hinér-ii- i jest vždy jeSté pro duši
vnímavou a po poznáni toužící za-

jímavou četbou Metafysika jak
praví autor jest "vědou základ-nic- h

principu zjeveného Hvěta"—
Vítnlc a za ch dob jevila na v

lidstvu nepopiratelná potřeba řc
íi ní nictafyidckých otázek "Jest
Púhí" "Máme nesmrtelnou du-duši-

?'

'To jsou otázky jež existo-

valy po vždy a které asi nikdy hc

svě-tí-i nevymizí Spisek Kneislúv

pojednává o hrauiui lidského po-zná-

o dobru a zlu svobodě vů-

le vývoje světa materii a pohybu
o různých stavech vědomi a duse

GlcssStarch
škrob sbírá prach u

OTEVŘENÝ groceristy-- a luíslekcm
toho prádlo je šedč-bíl- é nebo žluté

A WO Jc ukroft pro kndou prádelní potře kn
tcpIC-m-

u l ntudcoeniu bkrobcnl
Kupte ! Clatý AR0O balltek 3C

ské MřekiiIIo A věru jest v tom

mnoho pravdy Kdo už přežil svůj
věk tn musí zemříti tu b člověk

stal se smrtelníkem následkem

pi"estouH ní příkazu Požího v ráji
Avšak vidíme že i mladí lidé
mrou Proč? Proto že i oddávají
smrti Mimi Kdvby lidé dne na
defí neodkládal h léčením své ne-

moci a tím tieomeškali čas kdy

i

— s&nještě jejich tělo vládne dosti Ži

votní silou a též kdyby nekupova
frrr--j ri rf-- wtfrvrrili daremné léky které jsou vyrá-bitc- li

chváleny ani nevyhledávali
liezkušelIVch a tlesvédoiiiltVeh é

Joscph Bliss S Son Co

O
kařů tedy každému by se mohlo

pomoci a jeho život i zdraví uchrá-

nili

Kam tedy obrátiti se v pádu ne

moci? Na tuto otázku mám- - jeti
jednu odpověď a ta je "obraťte
se Vy jenom na teti nejstarší a

nejosvédčenčjší lékařský ústav a

to je Dr Collinsúv léčebný ústav

pod číslem 110 West !ltb Street
v New Yorku"
Tento ústav jest nejstarší a nej

komissionáf i živým dobytkem

23C-23- 2- NewExchanee Bii? SO OMAHA fEB
Ttlrfo M vrJtlfiioM 'tonf li!tlncci 300

kem Na lo bylo óií obrovských
sudu naplněno jordánskou vtoti
a Alim Pizzou zapečetěno
Kromě filio aby nemohlo býtí

ItejliKtiší pochybnosti o původu
vody dal se plukovník u Jordánu
fotografovali práv" v okamžiku

když v histiiortičiié čerpal vodu z

řeky do jedimho sudu a od každé-

ho povoznika si opatřil potvrzení

Ni rUa l í ili tjjtk f riik t Il!i mi k u- - in'í prilitíni di
ltS Viiru h y 'cjr llrít tpMou- jfluám ! i'Ik lt rl Mt bi}lkl hrnu in jrMUKř' trphn ! ! !tl í rl- li t jr M- - li W ÍIo-'--

" l i il ulíhml mlam ittn uikjiiu tmAbu I'i' Mni o trim ibfor- -

mi o ii'i-- rn-- r n Oj stal !i tf ) Irbu o(lclll
IIA 11 II) li A 11 ! S zitmitnuif 'nturi t'tky :i7tř i

Virrř xahcnŤ HOSTINECF K Scoblík

zlátč pak o mechanismu stěho-

vání dusí Jest tu rckapitulováini
mnoho uznaných a vědecky zaji-

štěných pravd positivní filosofie a

současné psychologii- - — j st tu

však vsunulo i mnoho zajímavých

samostatných a pozorová-
ní autorových Kniha bude se zaji-

sté těšití Íllt i Sil nejeti horlivých

přívrženců spiritismu ab- - i

zájmu lidi notmo
nýeh kteří se nevyhýbají oriioel-ní-

pokusům kde horlivost a své-ráno-

úsudku nahrazují mnohdy

opatrnost a HUtorativnoht
M U I) r V M rázek: "O léč-

bě- podiobím a místech klimati-

ckých se zvláštním zřetelem k iu r-- v

-

íHiilioteky lékařských spi-

su populárních kv 10) Nákladem

Ilejdy V Tučka v Praze Ctia Ň)

hal váz K 110" — J všeobecné

známo někt ré' krajiny mohou

zejména v jistém ročním olxlobí

púsobiti na jiruběh určitých cho-

rob vlivem zvláště příznivým a

zpúsobiti jejich rozhodné zlepše-
ní i b vyhojení Příčinou tohoto

zjevu jist blahodárný vliv podne
bí čili klimatu jehož léčivý vý-

znam a velikou důležitost zevrub-n- é

vykládá autor v této knížce —

Probírá klimatothi-rapi- i systema-

ticky a vědecky šíří hc zevrubně
o účelnosti jednotlivých druhft

podnebí o úkolech klimatického
léč ní a jmenovitě o jiíezimování
a stanicích Pojed-

nává nťkladhc teplotě vlhkosti
světle proudění a tlaku vzduchu

O h k a r N l l 1 jilin z m-j-- !

IŇÍ'h tnil hnďh hkUdiitrlťt a

Vký"h jh Hvých trium-fW- h

jih ícílil v riiru-- Itálii

a Niincckit hfclirf ilítlíf Nyní
1ju1 lní NpoIcťTioht v Mkvú

jozvhIi NVilImlu na děsit

nvýrh koncert A Protož (Kkar
NVtHial ziiiitiiúii j't iliritfuvú-iií-

ori ln(tru vMťítskjVh lnuli lí-

ních utníli-- jxitiévudž dirigovali
lniili kroiué toho i ht koiircrlft v

I 'i išt i h m kolik v fíími' mohl h

Mfigaživali lo Mimkvy tnw na

ťljři konei-rt- kti-r- konati m lm-il-

v listopadu u prosim i tohoto

roku a v únoru píUtílio roku

0 cuká hu ti b a v L o n 1 ý-- n

Mává m- - di-- zo dm oblihcncj-- i

SI ÍUia 1 )st innova jt v Lon-

dýně již od MM'Atku velké opruí
Miwony ti Mitkúvá flm lál

tím vťtMin iiiprdoMo "Madaiin
líiitt rfly" hi takřka nHVojiLi tak

iť b- - ni by op-n- i tu utnul ani ne-

dávali de ji výkon v "Pagliane"

jt "iiíimmifaldc" a nyní připo-

jila ku iivým úp'" bútu "La To-

kiu' Sli'"na stahi míliM-kt-- o-- p

rnílio ib va a nebyla do-

sud novou hxězdou T traziniovoii

která loni na operní oldoz: ná-- hl

objevila nijakým zpíisnlxin
zv-tinén- Před pěli nedělemi na-

pliv í!u 1ii1ii Scvéíkovo kvar-'♦- o

a první jeho koncert ne vy-iiíř- :I

zifno nitě takže nehylu v

kriliká-- h i něm rsáno jiného než

'Koti'i iti ehvúla Nedávno koti-eer1(t-

i rn smre' u hraběte

Moi idorfa v rakouském velvy- -

lancet vj a po té pak dosáhlo rij-vyšíih- o

úspěchu na koncertě Thc- -

I ra Payarda v Ieť-hslei- Jlall V

londýnsk) tli aloneeb víeobeern"

( hlíln iiá pianistka sl Kila Správ-

ková kt rá nyní b Londýna pra-vidtln-

na haifinu přijíždí dáva-

la již počátkem březím v Ikeh-fctei- n

Htll i svij první a lo i

zdardý kutíc it HuuulUta a kra-

jan náí } nn lb řman KoetuV kte-

rý také' každoročně- - liondýn

jt vynikajícím členem

znamenitého "(ju-n-
s Halí (tnhe-itra- "

u zi-ái- v Londýně nejen
jakožto výtečný houslista nýbrž
i jako výtečný učitel na housle

V! utři-ď- Í!ie lo' č rvna konal se

koíHH rt v Jíeehstein líallu kK Ko-

líne Harveyovy (žačky irof Šev-

číka) a úča-t- i iaší krajanky slě

Marie Jlvotákovy z Mělníka r ve-

likým ÚMpe hemí Jo patrno že

i ťki- -

výkonné umění hudební jest
v tomto roce Londýně důstojně

zastoupilo
P o ni nik II a v 1 i ě k fl v jenž

postaven být i má v Chicagu byl
lichvábu uměleckou komisí Lo-rud- o

Taft znamenitý sochař psal
o p dlož ném návrhu sochy Ilav-vlíčko- vi

zabradníkn Jensouovi

takto: "Chi-ak- 2'k června 'U'b

- Mr Ji iíS den-n- f Chicago West

Pirk líoard Chicago Ctěný pa-!- !

S tadostí Váni oznamuji že

uioďl Havlíčkova iMiinníku byl
dne uměleckou komisí prohlížen
a doítl vlikého oblivu Páně

(íauď osová arehiktonická práe
( jtodstavi e) byla vyNoee oceňová-

na O pomníku samém bylo

to poctivá a doved-

ná práce vynikajíc! joiehařskou

"larvivoktí" dediný ryn o kť'-lé- ni

hyla proii
x-u- a pttehybnost

jcKt příliš dúrutté zdvižení ruky
ktefé by tfliH konce koncAv u-- t

avoviilc iylo íiuieseno požáda- -

♦ i Kocan-- nebylo Ji by možná po-

žnu nit i tuto řílií silnou pozu roz-ňířefír- ri

rukávu nebo jinou úpra-

vou pláště Ab- - na tyto
měny naléháno Někteří z ná

jsme přesvědčeni Že ono vztyčeni
r iky jst snad charakteristickou
ziiárukou owohnofcti zobrazené —

kiíuiI i e iého nánda — a ž by se

nějakou éipravou práce ta jen

Nťfiiaje adresy pumníko-véli- o

výboru žálal bych Vá aby-ht- e

Jim eznáioil nas' přijeli
{ Mnu i modelu S upřímfiým

poí!Írvtm — Lorado Taft"

český právnik
Iriinlř :: Somerád

16 a Willixíra tln Ofljaha Neb

Výtečný Mt-tzú- MJik jakoi i pravé
iinpiirtovon6 jdzííiSkfj til Da řepo
Korbelová vína u nrjlr píí lihoviny pro-div-

á

i vb velkém Teplý řikunfk na

ptrúllní

lépe známý mezi všemi léčícími
V ném zavedeny jsou ty

"ejnovější způsoby léč-n- i n uží-

vány všechny vynáb-z- lékařské

vědy Lékaři tohoto ústavu stále
a zdárně uzdravuji každého roku
víc tisíců řeckých pacientu Dnes
v každé rodině známy jsou léky
tohoto ústavu poněvadž ty }'ky
odhánějí nemoc- -

dodávají lu

nového zdraví ková "síly
nové blaženosti Zde prozkoumají
váš stav dle popisu vaši nemoci a

vyhotoví pro vás ty iicjlepší léky
které vás zajisté uzdraví jako

na tisíc- - jiných Toto jest
jediný jistý a bezpečný působ k

dosáhnutí dobrého zdraví Zapa-

matujte si to

a obhájce

VEftEIXÁ PKAXE
2?tf

takže mohl př sně dokázali

je skutečné z Jordánu Kon-

cem r ÍÍHMÍ přibyl kc sudy du New

Yorku i'ást vody byla pak stáže
na do lahví jež měly tvar kříže
dělána náležitá reklama a čekal
se nával kupujících

Kupci se nehrnuli Inserováiio
dál- - zbytek akciového kapitálu
vynaložen na reklamu ale jordán-
skou vodu nikdo nechtěl Nabíze-

la s za nepatrnou cenu poskyto-

vány srážky podpláceny porodní
báby aby získávaly odběratele ale

všechno nic icpomáhalo New-

yorští občané dávají své děti dále
křtít i vodou z Iludsouii pokud to-

tiž vůbec uznávají křest za potřeb
oý což jest jenom asi u polovice

obyvatelstva
Před časem dala společnost pro-

zatím oOOO galonů jordánské vo

r
Security Block - TYNDALL S 0

I3ivní t íílv
HOSTINEC

imřtilil

Václav Sonka
na rohu 13 a WiHíam ul

18224

Dobře učiníte
V I1III'

li iont li Inisiwdy vyliti do Iludsonu líylo to de litery vykoupil od p Ant

Zavolejte: Douglati n ntrai-- t D( jito vhodnosti různých podnebí moř

chcete-l- i se zbaviti bobni hlavy
jestliže si koupíte krabičku SiVc-rovýc- h

Prášků proti bolestem hla-

vy a neuralgii a budete-l- i je bráti
db návodu Pomohly jiným uspo
kojí i vás Cena Iřic Ve všech lé-

kárnách W b Severa Co Cc
dar Papids fa

ských podnebí vnitrozemského

nížin i hor Zároveň podává xpi- -

set sudů a ostatní budou následo-

vat i Kdo by potřeboval 40000
lahví křížového tvaru může so

na zmíněného plukovníka
Přijihe zajisté každou nabídku
neboť jeho sny o milionových vý

a o))jclni'jtc ii jiítlen jr
vfij ilonuiv

f li přehled všech čelnějších b'č( b- -

r rancJa Jeho snahou bude
obslouiti své hosty nejlep-sí- m

ležákem z tíchlitzova pi-

vovaru a nejlepíírai likéry
a doutníky Chutný teplý
zákusek vždy po ruce Ob-

sluha vzorná Hlavní stan
tarokáříi 25tf

nýeJi stanic evropských Nutno

proto knihu co nejvřeleji doporu- - NEBRASKATELEPHONECOdělcích hc rozplynuly v nivce
čiti všem kilož hledají vhodnou
zámi-n- klimatu Lepší orientace SE

Popřejte ledvinám porooci a mnozí

toni pro českého praktického lé-

kaře j laika
Kniha "Co ženy vědčtí mají"

vyšla právě již v druhém česko- -

TROCHU HUMORU

N č co s 1

y š c 1 —Jednoho

podvečera mlynář seděl ve

omaislí lide budou Etastcětéí PADESÁT TISÍC
imřii b Miiiyi-- odbřrntia n1c vám Wv?dřitl vyti-rn- jukoht raílch li-
hovin a Uk Hrwe jich zf-k- ui

pro vytanou
piriKMi"ii

americkém vydání neboť první
své zahradě a rozhlížel se po ko

"'Iiopte xi- zái lirany ! "
Ixtvíny potřebuji pomoci
Jwhi přepracovaný — treíim Just-t- i i

vydátií lylo v několika měsících

rozprodáno Svědčí to o tom že

knibi J:oná dobré poslán! v na
trávu ss krve

BOHEMIAN CREAM RYEšich rodinách Však laké ženv n
lem Vedoucí cesté bafaje při lom
statečné ze své komovky Spatřiv
kolem ubírajícího se mladého far-mor- a

o němž dobře bylo známo

že je nadutý a zpyšnélý zavolal

vesclýtn tonem: "Dobrý večer

Stivají horními iriuniv
IViriiijctc jimi
linuli' KMney PilN j iiiur tisii-u-

trpitclňm bilvinnmi úleva a '!vrití ji-
-

maji znát i dopodrobna ústroje a

úkony vlastního těla aby se mo-

hly chránit i oI neniiieí n strastí a 0'l 2ulxi-mint- i

a tudíž rlniiiif tutu zvhíAttií iím!ku:
tii-- tívnrty

l lliý kvart iiiiioriiiiJ Ivri

I'rav ii-lr-

Zvláitnictna

íliO
75

I l

V7T

$450

Johnii "Já vás nezdravil"aby plodily zdravé děti Tato kni

Vyhlášená pravá 'česká saoiožitď

bílá neb červená

Jt -

V4

} :
ji i

'

"i

4 liiif kvtirty xi
H (lmV!i kviinů v i
("'' novy niiil'ii
Vollonirty iiu-u- x

4 pint- kvurly MivuYM--
' '

4 tlM! livnny f inkě imlkr
'ilurinii i )úlj-- laiiiiri brrnriy n
't zhuoii iljruixu

12 ÍU

{Wt
!

iioe
dkbiil

Vyléíí líiiř)ý připuJ h cho-

rob

Frej Carty 17 Maiu St ťouuil
liluff-- i lowa praví: "Am picl třemi
roky zaopatřil jňem i zAwbii Do&nV

Kélney Pilli v tico H Dtvisové Jekiímí

ony prospívaly muů liazdeho Jnc
Znám tikř případy kdy J'ku tolmto
úspéchfiii pniiiio liylo jrotí l)o!ctcrn
v křiJi n při leclvinov vh chorobách

Vidy poskytly pomoc třebaže vřerhny
jiní-

-

prostředky zklionaly Činí mní to

potrsen! žtj moha hodnotu lan's Kid-nc-

pilin uvčhU vo zuán:ot '

Nu prodej u v Šech jrodavnéú lékfl

("cim Ví mtú Koster Miibnni Co

líiilfiili Xivv York oprávněni
jediuttclé (iro Hpoj Htáty
Cnnuittijti! jméno — Ioufi' -- - a ne-

běhá jiných

"Bohemian Reservě Sfock"

hu praví "eiiám jasné a slušné co

ly n:!y vfdčti Ve nvých zdravot-

nických a všestranných názoredi

odjovidá jtokrokovým názorům

naší doby a mimo to jsou v ní ulo-žcu- y
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